

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS
JUNGTINĖ PROFESINIŲ SAJUNGŲ ATSTOVYBĖ

VĮ Ignalinos atominės elektrinės generaliniam direktoriui Gerb. A. Kamienui VĮ IAE Valdybos nariui- darbuotojų atstovui R. Štiliniui VĮ IAE korporatyvinių reikalų ir administravimo departamento direktoriui Gerb. T. Liukaičiui KOPIJA: Lietuvos Respublikos viceministrei Gerb. L. Sabaitienei	2020-11-19 Nr. 114 - 09
DĖL KONSULTACIJŲ ORGANIZAVIMO	

Valstybės įmonės Ignalinos AE Jungtinė profesinių sąjungų atstovybė (toliau – JPSA arba profsąjungos) gavo Jūsų 2020-11-13 raštą Nr. Įs-521(11.11E) „Dėl informacijos pateikimo“ .

Atsižvelgiant į tai, kad visa JPSA raštais: 2020-07-29 Nr. 73-09 „Dėl informacijos pateikimo“, 2020-10-15 Nr. 103-09 „Dėl VĮ IAE darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimo (pasiūlymai), 2020-10-15 Nr. 108-09 „Dėl informacijos pateikimo“ prašoma informacija darbdavio buvo pateikta „pjuviais“ ir dėl Jūsų raštuose išdėstytų motyvų ir argumentų nepilna apimtimi (*pvz., nėra pateikta informacija apie struktūrinių padalinių prašymus dėl lėšų poreikio bazinių atlyginimų peržiūrėjimui*), o be to, ir *pateikti duomenys apie BA pakeitimus galimai nėra korektiški ir skiriasi tarpusavyje*, JPSA, būdama patikimu ir konstruktyviu partneriu, artimiausiu laiku pateiks aiškiai suformuluotus klausimus dėl Įmonės darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimo pokyčių numatant Jūsų atsakymui protingą terminą.

Taip pat palaikydami Jūsų požiūrį į įmonės galiojančios kolektyvinės sutarties preambulėje įtvirtintą šalių įsipareigojimą remtis abipusio pasitikėjimo ir supratimo principais bei atsižvelgiant į situaciją, susijusią su COVID-19 plitimu šalyje, raginame pasitelkiant geros praktikos pavyzdžius, kuomet Jūsų prašymu JPSA nepaisant teisės aktų nustatytų terminų, teikia pasiūlymus ir/ar suderinimus dėl darbdavio teisės aktų operatyviai ir kartais net neformalizuojant procesų, *taip pat lanksčiai žiūrėti ir į profsąjungų pasiūlymus* susijusius su IAE darbuotojų darbo, socialinėmis, ekonominėmis teisėmis ir interesais (įskaitant, bet neapsiribojant konsultacijų organizavimą).

Šiomis, ekstremalios situacijos dienomis ypač svarbus mūsų tarpusavio konstruktyvus dialogas ir kolegialumas priimant darbuotojų kolektyvui reikšmingus sprendimus.

Į 2020-10-15 raštu Nr. 103-09 JPSA pateiktus pasiūlymus iki šiol atsižvelgta ir nesureaguota, o ir profsąjungų siūlymo organizuoti konsultacijas šiems pasiūlymams aptarti darbdavio buvo atsisakyta (2020-10-23 raštas Nr. ĮS-4896(11.11E)). Tačiau mūsų pasiūlymai šiandien neprarado savo aktualumo.

Š.m. spalio 23 d. nuotoliniu būdu įvyko darbinis susitikimas nuotoliniu būdu, kurio metu buvo pasiekta susitarimų dėl darbuotojų bazinių atlyginimo peržiūrėjimo 2021 m. Tačiau profsąjungos negavo iš darbdavio jokios informacijos ir/ar gairių dėl susitarimų įgyvendinimo.

Todėl JPSA pasinaudodama Įmonės Kolektyvinės sutarties DVSta-1465-1V4 28 ir 29 str. įtvirtinta teise, primigtinai prašo pradėti konsultacijų procedūrą dėl Jūsų 2020-11-13 raštu Nr. Įs-521(11.11E) pateiktos informacijos.

Taip pat informuojame, kad pateiksime savo pasiūlymus Jums pradėjus konsultavimosi procedūras ne vėliau kaip prieš tris darbo dienas iki konsultacinio posėdžio.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Pagarbiai

VĮ IAE JPSA pirmininkė



Iłona Nekrošienė